



Consulta Emissão de Comprovantes

13/07/2026

11:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2026 AUTOATENDIMENTO 09:29
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES

AGENCIA: 9133-2

CONTA: 767-6

=====

FINALIDADE:

REMETENTE: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES

BANCO: 001 BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1381-1

CONTA: 16821-1

FAVORECIDO: MEGA PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 15.740.594/0001-44

VALOR: 3.077,50

DEBITO EM: 05/05/2026

=====

DOCUMENTO: 5297554673

AUTENTICACAO SISBB: 8.4D0.B43.467.47B.51B

Transação efetuada com sucesso

PEDIDO DE PAGAMENTO DE NOTA FISCAL

Nº 820272

Valor: R\$3.077,50

Projeto: 6252 - IFRO 23243.000282/2022-10 - Georreferenciamento

Departamento (RM): 14517

Vigência: 30/12/2026

Processo: 23243.000282/2022-10

Favorecido: Mega Print Comunicacao Visual Ltda

Razão social: Mega Print Comunicacao Visual Ltda

CNPJ: 15.740.594/0001-44

Endereço: Avenida PAULO DE ASSIS RIBEIRO , 5228, SETRO INDUSTRIAL, BARRACÃO,

Cidade: Colorado do Oeste/RO **CEP:** 76993-000

Telefone: (69) 99247-3032

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1381 - 1 / **Conta Corrente:** 16821 - 1

Finalidade: Como finalidade atender às demandas do Projeto GeoRondônia, Pesquisa de Sementes Crioulas e Solos para a adequada divulgação das ações desenvolvidas, bem como a padronização e identificação das atividades de campo. Os materiais foram organização de dados das pesquisas realizadas nas propriedades localizadas em assentamentos, contribuindo para a rastreabilidade, sistematização e confiabilidade das informações obtidas.

* Atesto nesta data 23/04/2026 que o material/serviço constante desta nota foi recebido/prestado.

Número/NF	Razão social	Valor
000000239	Mega Print Comunicacao Visual Ltda	R\$3.077,50

Meta	Etapa
NOVA - M4 - Elaborar estudos e pesquisas junto aos PA's demandados no TED	Etapa Única

ENTRADA: 23/04/2026 16:32

PAGAMENTO: 05/05/2026

Viçosa, 23 de Abril de 2026 16:32

Uberlando Tiburtino Leite
Coordenador

Assinado/autorizado via internet com senha individual

Flavia Gardenia de Oliveira Marques Moreira
Núcleo de Gestão de Recursos
Ratifico, via sistema, de acordo com o Artigo 26, Inciso II do
Decreto 8.241/2014.

RECEBEMOS DE MEGA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.239
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

MEGA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 5228 - - CENTRO, Colorado do Oeste, RO - CEP: 76993000		0 - Entrada 1 - Saída	
		1	CHAVE DE ACESSO 1126 0415 7405 9400 0144 5500 1000 0002 3911 8005 4900
		Nº 000.000.239 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 211260011098021 - 23/04/2026 14:19
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000003623815	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 15.740.594/0001-44	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO ARTHUR BERNARDES			CNPJ/CPF 20.320.503/0001-51	DATA DA EMISSÃO 23/04/2026	
ENDEREÇO CPUS CAMPUS UNIVERSITARIO, 0000 -	BAIRRO/DISTRITO INDUSTRIAL	CEP 36570-900	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/04/2026		
MUNICÍPIO Vicosá	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 7132989691382	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:26	

FATURA					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.077,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.077,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	BANNER EM LONA VINILICA 440GR, 1,20M DE ALT, P 0,90M DE LAR,ACAB C MADEIRINHAS C PONT PLAST	83100000	0102	6403	UN	10,0000	82,0000	820,00					
002	FAICHA EM LONA LONA VINILICA 440GR, 0,80M ALT, P 3M DE LARG (ARTE A SER DEFINIDA)	83100000	0102	6403	UN	5,0000	196,8000	984,00					
003	ADESIV COM IMPRESSÃO DIG, MAIS LAMINAÇÃO E RECORTE ELETR, MEDIDA 1M QUADRADO (ARTE A SER DEFIN)	83100000	0102	6403	UN	5,0000	75,0000	375,00					
004	PLACAS PVC DE 3MM + ADESIV COM IMPR DIG, 25 CM DE ALTUR POR 40 CM DE LARG, (ARTE A SER DEFINIDA)	83100000	0102	6403	UN	13,0000	22,5000	292,50					
005	PLACAS EM ACM + ADESIV C IMPRESS DIG, MED 50CM DE ALT, P 40CM DE LARG (ARTE A DEFIN)	83100000	0102	6403	UN	6,0000	56,0000	336,00					
006	ADESIV C IMPRESS DIG E RECORT ELETRON, MEDIDA 0,06CM DE ALT, P 0,06CM DE LARG (arte a ser definida)	83100000	0102	6403	UN	1.000,0000	0,2700	270,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 7452	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

Atesto, para os devidos fins, que os serviços/bens adquiridos nesta Nota Fiscal foram devidamente

Data 24/04/2026

executados, entregues, conforme solicitado por mim para aquisição pela gestora.

RESERVADO AO FISCO	
	Pedido: 820272 C. Custo: (14517) IFRO 23243.000282/2022-10 - Georreferenciamento Coordenador: Uberlando Tiburtino Leite Processo financiadora: 23243.000282/2022-10 NF: 000000239